
COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

COPIA

N. 73
del 09-05-2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Adempimenti per il completamento della variante urbanistica per impianti di
pubblica utilità.

L'anno  duemilaquattordici, addì  nove del mese di maggio, alle ore 12:30, nella sede
comunale, si è riunita la Giunta comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

Zambon Bernardino Sindaco P
Davi' Pietro Giorgio Vicesindaco P
Benotto Luigino Assessore A
Zucchetto Antonio Assessore A
Zadra Arrigo Assessore P
Catto Walter Assessore P
Anselmi Giuseppe Assessore esterno A

Presenti n.   4 Assenti n.   3

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Gianluigi Serafini.

Assume la presidenza il Sindaco, Bernardino Zambon, e riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

  pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
che con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 14 maggio 2010, esecutiva,

- l’amministrazione comunale ha approvato l'atto di indirizzo per la redazione del
piano di localizzazione comunale per stazioni radiobase, per telefonia cellulare e
per emittenti in radio frequenza;
che con determinazione n. 186 in data 28 maggio 2010 del Responsabile della V̂

- Unità Organizzativa, comprendente il Servizio Sportello Unico per le attività
Produttive, è stato affidato l’incarico di redazione del piano suddetto ad una terna
di professionisti;
che nel disciplinare d’incarico è previsto che i professionisti redigano la bozza del

- piano di localizzazione comunale per stazioni radiobase, per telefonica cellulare e
per emittenti in radio frequenza;

che con deliberazione di Giunta 93 del 8 giugno 2011 veniva affidato l’incarico per la
- redazione della variante urbanistica per impianti di pubblica utilità, allo Studio Planning –
dott. Mauro De Conz, dott. Luca Canzan, dott. Luca Salti e dott. Gaspare Andreella,
impegnando allo scopo la somma complessiva di € 13.088,00, oneri fiscali e contributi
compresi, all’intervento 2 09 01 06 “Incarichi professionali esterni”, cap. 52063 “Incarichi
professionali esterni attività produttive” del bilancio 2011, impegno n. 547/2011;
che con la medesima deliberazione soprarichiamata si dava atto che l’attività di

- pianificazione urbanistica relativa agli impianti di pubblica utilità veniva suddivisa in tre
fasi:1° stralcio: variante urbanistica che interessa la localizzazione degli impianti di
pubblica utilità in area montana sopra i 1300 metri slm;
2° stralcio: variante urbanistica che interessa la localizzazione degli impianti di
pubblica utilità in area montana tra gli 800 ed i 1300 metri slm;
3° stralcio: regolamentazione complessiva degli impianti di telecomunicazione
nell'intero territorio comunale prevista nel PAT;

DATO ATTO che con nota del 10 febbraio 2014, pervenuta al prot. 4503 il 24 febbraio 2014,
il dott. Mauro De Conz ha preventivato, per il completamento della variante urbanistica per
impianti di pubblica utilità, un costo aggiuntivo di € 17.688,00, comprensivo di iva, oneri e
prestazioni dei consulenti tecnici per la parte legale e per la parte di tecnologia delle
telecomunicazioni;

ATTESO che la ricognizione degli impianti di telecomunicazione localizzati nella fascia
montana ha evidenziato la necessità di approfondimenti legali e ulteriori studi sui campi delle
emissioni elettromagnetiche, preliminari alla definizione degli illeciti edilizi e al riordino
degli impianti e apparati di radio trasmissione, essenziali per il completamento della variante
urbanistica per impianti di pubblica utilità;

CONSIDERATA coerente la spesa preventivata per il necessario completamento della
variante urbanistica per impianti di pubblica utilità stante la complessità degli aspetti legali,
paesaggistici e ambientali coinvolti;

ATTESO:
che all’impegno n. 547/2011 per incarico professionale per la redazione di variane-
urbanistica parziale al piano regolatore generale relativa all’individuazione di aree da
destinare ad impianti di pubblica utilità risultano disponibili € 8.144,00, imputati

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 09-05-2014  pag. 2



sull’intervento 2 09 01 06 “Incarichi professionali esterni”, cap. 52063 “Incarichi
professionali esterni attività produttive” –RRPP 2011;
che stante la nota del 10 febbraio 2014 del dott. Mauro De Conz, pervenuta al prot. n. 4503-
il 24 febbraio 2014, la somma di € 8.144,00 risulta insufficiente a coprire la spesa di €
17.688,00 prevista per il lavoro di completamento della variante urbanistica per impianti di
pubblica utilità;

RITENUTO pertanto di demandare al responsabile del servizio competente l’adozione dei
successivi atti di impegno di spesa dei rimanenti € 9.544,00, necessari alla totale copertura
della spesa preventivata, una volta approvato il bilancio di previsione 2014;

DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati espressi i seguenti
pareri ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, e dell’art. 3, comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni:

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica nonché alla
regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità
della spesa/entrata con le risorse assegnate: il Responsabile del
servizio Attività Produttive, Turismo e Cultura, rag. Cecchetto
Stefania firmato

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile: il�
responsabile del servizio finanziario, dott. Santino Quagliotto firmato

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

di dare atto che con nota datata 10 febbraio 2014, pervenuta al prot. 4503 il 24 febbraio1.
2014, il dott. Mauro De Conz ha preventivato, per il completamento della variante
urbanistica per impianti di pubblica utilità, un costo aggiuntivo di € 17.688,00,
comprensivo di iva, oneri e prestazioni dei consulenti tecnici per la parte legale e per la
parte di tecnologia delle telecomunicazioni;

di ritenere coerente la spesa preventivata per il necessario completamento della variante2.
urbanistica per impianti di pubblica utilità considerata la complessità degli aspetti legali,
paesaggistici e ambientali coinvolti;

di dare atto che all’impegno n. 547/2011 per incarico professionale per la redazione di3.
variante urbanistica parziale al piano regolatore generale relativa all’individuazione di
aree da destinare ad impianti di pubblica utilità, risultano disponibili € 8.144,00, imputati
sull’intervento 2 09 01 06 “Incarichi professionali esterni”, cap. 52063 “Incarichi
professionali esterni attività produttive” – RRPP 2011;

di demandare al responsabile del servizio competente l’adozione dei successivi atti di4.
impegno di spesa dei rimanenti € 9.544,00, necessari alla totale copertura della spesa
preventivata, una volta approvato il bilancio di previsione 2014;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole,5.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000.

***************************

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 09-05-2014  pag. 3



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco
f.to Bernardino Zambon

Il Segretario comunale
f.to Gianluigi Serafini

N. 499 di Pubblicazione

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web del Comune per 15 giorni
consecutivi, dal 22-05-2014 al 06-06-2014, ai sensi degli artt. 124, comma 1, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Valdobbiadene, 22-05-2014
IL MESSO COMUNALE

f.to Viviani

Comunicazione capigruppo consiliari

Il presente verbale viene trasmesso in elenco, contestualmente alla pubblicazione, ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 22-05-2014
IL DIPENDENTE INCARICATO

f.to Viviani

Certificato di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web
del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di illegittimità,
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, il giorno 03-06-2014.

Valdobbiadene, 03-06-2014
IL DIPENDENTE INCARICATO

f.to Ivana Bovone

Attestazione di conformità all’originale

Copia informatica conforme all’originale cartaceo, sottoscritta elettronicamente a uso
amministrativo interno.

Valdobbiadene, 03-06-2014 Il dipendente incaricato

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 09-05-2014  pag. 4


